

Aussteller-Pauschalversicherung - GB & International

Versicherungsprodukt-Informationsdokument

Diese Versicherung wird von Beazley, Lloyds Syndicate AFB2623/AFB 623 angeboten, die im Vereinigten Königreich registriert ist. Beazley ist von der Prudential Regulation Authority zugelassen und wird von der Financial Conduct Authority und der Prudential Regulation Authority reguliert. Eingetragene Nummern: 204896.

Dieses Dokument enthält eine Zusammenfassung des Versicherungsschutzes, der Ausschlüsse und Einschränkungen. Die vollständigen Versicherungsbedingungen, einschließlich der allgemeinen Versicherungsgrenzen, sind in der Versicherungspolice enthalten, die Sie bei Ihrem Makler anfordern können.



Was ist das für eine Versicherung?




Dies ist eine Versicherungspolice für das Ausstellerpaket. Sie besteht aus drei Abschnitten:




Stornierung - zur Deckung von nicht erstattungsfähigen Auslagen des Ausstellers aus Gründen, die Sie nicht zu vertreten haben, bis zu der im Versicherungsnachweis angegebenen Entschädigungsgrenze.

Eigentum - zur Deckung des physischen Verlusts oder der Beschädigung von Aussteller-Eigentum während des Versicherungszeitraums.

Betriebshaftpflicht - schützt Sie vor Ansprüchen Dritter wegen Personen- und/oder Sachschäden, die auf Ihre Fahrlässigkeit zurückzuführen sind.

 Was ist versichert?	 Was ist nicht versichert?
Stornierung	Stornierung
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Die Unfähigkeit des teilnehmenden Ausstellers, den Ausstellungsstand oder die Ausstellungsfläche aus Gründen zu öffnen, anzureisen oder offen zu halten, die er nicht zu vertreten hat. ✓ Die Unfähigkeit des teilnehmenden Ausstellers, den Ausstellungsstand oder die Ausstellungsfläche zu öffnen oder offen zu halten, aufgrund von Schäden an Eigentum oder nicht eingetroffenen Gegenständen. ✓ Nicht rechtzeitiges Verlassen des Veranstaltungsortes durch den teilnehmenden Aussteller und Verhängung einer Geldstrafe.. ✓ Staatstrauer nach dem Tod eines Mitglieds der königlichen Familie oder eines Staatsoberhauptes bis zum Alter von 70 Jahren, sofern der Todestag oder der Tag der Beerdigung in den Zeitraum der Veranstaltung fällt. 	<ul style="list-style-type: none"> ✗ Finanzielle Gründe. ✗ Mangelnder Support oder fehlende Verkäufe. ✗ Terrorismus. ✗ Krieg, Bürgerkrieg, ob tatsächlich oder angedroht. ✗ Verluste, die durch übertragbare Krankheiten entstehen. ✗ Staatstrauer nach dem Tod eines Mitglieds der königlichen Familie oder eines Staatsoberhauptes, das älter als 70 Jahre ist.
Eigentum	Eigentum
<ul style="list-style-type: none"> ✓ Physischer Verlust oder Beschädigung von Aussteller-Eigentum. 	<ul style="list-style-type: none"> ✗ Unbeaufsichtigte Gegenstände in einem Fahrzeug, die nicht gesichert sind.

✓	Gegenstände, die sich auf dem Weg zum und vom Veranstaltungsort befinden.	✗	Ausstellungsgegenstände: Schmuck, Uhren und Pelze, Glas, Porzellan, Marmor, Steingut, wissenschaftliche Instrumente, Antiquitäten, Kuriositäten, Skulpturen, Kunstwerke, Bilder, Drucke, Zeichnungen, Stiche und alle bruchempfindlichen Waren.
Betriebshaftpflicht		Betriebshaftpflicht	
✓	Versicherungsschutz für Personen- und/oder Sachschäden, die von Dritten aufgrund Ihrer Fahrlässigkeit während der Ausstellung an Ihrem Stand verursacht werden.	✗	Verletzungen, Verlust oder Beschädigung von Eigentum, die durch Produkte verursacht werden, die vom oder im Namen des teilnehmenden Ausstellers geliefert werden, mit Ausnahme von Speisen oder Getränken, die für Besucher des Standes des teilnehmenden Ausstellers auf einer Ausstellung bereitgestellt werden. Verlust oder Beschädigung von Eigentum des teilnehmenden Ausstellers oder von Eigentum, das sich in der Obhut oder unter der Kontrolle des teilnehmenden Ausstellers oder eines Mitarbeiters des teilnehmenden Ausstellers befindet.
	Gibt es Einschränkungen bei der Deckung?		
!	Für Ihre Police können Nachtragsvereinbarungen gelten. Diese sind in Ihren Versicherungsunterlagen aufgeführt.		
	Wo bin ich versichert?		
✓	Weltweit		
	Was sind meine Verpflichtungen?		
	Eine vollständige Auflistung der Verpflichtungen und Schadenverpflichtungen finden Sie im Wortlaut der Police. Die wichtigsten davon sind im Folgenden hervorgehoben		
-	Im Falle eines Ereignisses oder eines Umstands, der zu einem Anspruch aus dieser Police führen könnte, müssen Sie alle angemessenen Maßnahmen ergreifen, um einen Verlust gemäß dieser Police zu minimieren oder zu vermeiden		
-	Im Falle eines Ereignisses oder Umstands, der zu einem Anspruch aus dieser Police führen könnte, dürfen Sie ohne unsere vorherige schriftliche Zustimmung weder ein Haftungsanerkennnis noch ein Zahlungsangebot abgeben.		

-	Alle teilnehmenden Aussteller, die einen Antrag stellen möchten, werden einer vollständigen Prüfung der Sanktionsliste des britischen Finanzministeriums unterzogen. Bei teilnehmenden Ausstellern, die die Prüfung nicht bestehen, wird der Vertrag gekündigt und sie können keine Ansprüche geltend machen. Einzelheiten zu den Sanktionen finden Sie auf der nachstehenden Website: https://www.fca.org.uk/firms/financial-crime/financial-sanctions
	Wann und wie muss ich bezahlen?
-	Ausführliche Informationen darüber, wann und wie zu zahlen ist, erhalten Sie von Ihrem Makler.
	Wann beginnt und wann endet der Versicherungsschutz?
-	Der Versicherungsschutz beginnt, sobald die Teilnahmegebühr an den Veranstalter gezahlt wurde, und endet, sobald die Ausstellung beendet ist und Ihr Eigentum sich wieder in Ihren Geschäftsräumen befindet.
	Wie kündige ich den Vertrag?
-	Sie können diese Versicherung jederzeit kündigen, indem Sie sich an den Veranstalter wenden.